[image: Описание: Абинский р-н (герб)контур]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АБИНСКИЙ РАЙОН
              от _______________                                                                             №________
г. Абинск

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Абинский район от 30 августа 2023 г. № 1074 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район»

В соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от
28 декабря 2023 г. № 1193 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство физической культуры и спорта Краснодарского края», статьей 67 устава муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 30 августа 2023 г. № 1074 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район» изменение, изложив приложение 5 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Савельева О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                          И.В. Биушкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Абинский район от_________________№_____
«О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Абинский район от 30 августа 2023 г. № 1074 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район»

Проект составлен и внесен:
Отделом по физической
культуре и спорту

Начальник отдела                                                                                   Н.В. Мазанко

Проект согласован:

Заместитель главы
муниципального образования                                                                   В.В. Гудин

Заместитель главы
муниципального образования,
начальник финансового управления                                                     А.Д. Анацкая

Начальник правового управления                                                     А.В. Семендяев

Начальник общего отдела                                                                   О.В. Савельева

Заместитель главы муниципального
[bookmark: Par610][bookmark: Par814]образования, управляющий делами                                                 Т.И. Червинская

2

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Абинский район
от ________________№ ________

«Приложение 5
к Положению об отраслевой
системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений,
подведомственных отделу
по физической культуре и
спорту администрации
муниципального образования
Абинский район
(в редакции постановления администрации муниципального образования Абинский район
от __________________№ _______)

Норматив оплаты труда за подготовку спортсмена (обучающегося), установленный в зависимости от показанного спортсменом (обучающимся) спортивного результата, стимулирующая выплата за результативное участие в подготовке членов спортивной сборной команды муниципального образования  Абинский район в официальных межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях

	№ п/п
	Наименование спортивного соревнования
	Занятое место или участие без учета занятого места
	Размер норматива оплаты труда за подготовку спортсмена (обучающегося), установленный в зависимости от показанного спортсменом (обучающимся) спортивного результата, стимулирующая выплата за результативное участие в подготовке членов спортивной сборной команды Краснодарского края в официальных межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях
(в % от должностного оклада)

	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4

	В личных или индивидуальных олимпийских дисциплинах по олимпийским видам спорта, а также в неолимпийских дисциплинах Олимпийского вида спорта

	1. Официальные международные спортивные соревнования

	1.1.
	Летние и зимние Олимпийские игры, Паралимпийские игры, Сурдлимпийские игры, чемпионат мира
	1
	до 500

	2-3
	до 450

	4
	до 400

	5-6
	до 350

	участие
	до 300

	1.2.
	Чемпионат Европы, Кубок мира (сумма этапов или финал),
Европейские игры
	1
	до 400

	2-3
	до 350

	4
	до 300

	5-6
	до 275

	участие
	до 250

	1.3.
	Кубок Европы (сумма этапов или финал)
	1
	до 350

	2-3
	до 300

	4
	до 250

	1.4.
	Всемирная универсиада, Юношеские Олимпийские игры, Европейский юношеский Олимпийский фестиваль
	1
	до 350

	2-3
	до 300

	4
	до 250

	5-6
	до 225

	1.5.
	Этапы Кубка мира
	1
	до 200

	2-3
	до 175

	1.6.
	Первенство мира
	1
	до 300

	2-3
	до 250

	4
	до 225

	5-6
	до 200

	1.7.
	Первенство Европы
	1
	до 250

	2-3
	до 225

	4
	до 200

	5-6
	до 175

	2. Официальные всероссийские и региональные спортивные соревнования

	2.1.
	Чемпионат России, Всероссийская спартакиада среди сильнейших спортсменов
	1
	до 350

	2-3
	до 300

	4
	до 250

	5-6
	до 225

	2.2.
	Кубок России (сумма этапов или финал)
	1
	до 350

	2-3
	до 300

	4-5
	до 170

	2.3.
	Первенство России (среди молодежи)
	1
	до 225

	2-3
	до 200

	4-6
	до 150

	2.4.
	Первенство России (юниоры и юниорки, юноши и девушки)
	1
	до 200

	2-3
	до 175

	4-6
	до 100

	2.5.
	Финал Спартакиады молодежи России
	1
	до 225

	2-3
	до 200

	4-6
	до 150

	1
	2
	3
	4

	2.6.
	Финал Спартакиады учащихся России, финал всероссийских соревнований среди спортивных школ
	1
	до 200

	2-3
	до 175

	4-6
	до 150

	2.7.
	Спартакиада молодежи Россия и Спартакиада учащихся России (ЮФО)
	1
	до 50

	2-3
	до 50

	2.8.
	Чемпионат ЮФО
	1
	до 55

	2-3
	до 55

	2.9.
	Первенство ЮФО
	1
	до 45

	2-3
	до 45

	2.10.
	Чемпионат Краснодарского края
	1
	до 45

	2.11
	Первенство Краснодарского края
	1

	молодежь, юниоры

	до 40

	старшие юноши, девушки

	до 35

	юноши, девушки

	до 30

	мальчики, девочки

	до 25

	В парных, групповых, командных Олимпийских видах спорта, спортивных дисциплинах видов спорта

	3. Официальные международные спортивные соревнования

	3.1.
	Летние и зимние Олимпийские игры, Паралимпийские игры, Сурдлимпийские игры, чемпионат мира
	1
	до 500

	2-3
	до 450

	4
	до 400

	5-6
	до 350

	участие
	до 300

	3.2.
	Чемпионат Европы, Кубок мира (сумма этапов или финал),
Европейские игры
	1
	до 400

	2-3
	до 350

	4
	до 300

	5-6
	до 275

	участие
	до 250

	3.3.
	Кубок Европы (сумма этапов или финал)
	1
	до 350

	2-3
	до 300

	4
	до 250

	3.4.
	Всемирная универсиада, Юношеские Олимпийские игры, Европейский юношеский Олимпийский фестиваль
	1
	до 350

	2-3
	до 300

	4
	до 250

	5-6
	до 225

	участие
	до 200

	3.5.
	Этапы Кубка мира
	1
	до 200

	2-3
	до 175

	3.6.
	Первенство мира
	1
	до 300

	2-3
	до 250

	4
	до 225

	5-6
	до 200

	3.7.
	Первенство Европы
	1
	до 250

	2-3
	до 225

	4
	до 200

	5-6
	до 175

	1
	2
	3
	4

	4. Официальные всероссийские и региональные спортивные соревнования

	4.1.
	Чемпионат России, Всероссийская спартакиада среди сильнейших спортсменов
	1
	до 175

	2-3
	до 150

	4
	до 125

	5-6
	до 110

	4.2.
	Кубок России (сумма этапов или финал)
	1
	до 175

	2-3
	до 150

	4-5
	до 115

	4.3.
	Первенство России (среди молодежи)
	1
	до 150

	2-3
	до 125

	4-6
	до 110

	4.4.
	Первенство России (юниоры и юниорки, юноши и девушки)
	1
	до 125

	2-3
	до 75

	4-6
	до 55

	4.5.
	Финал Спартакиады молодежи России
	1
	до 150

	2-3
	до 125

	4-6
	до 110

	4.6.
	Финал Спартакиады учащихся России, финал всероссийских соревнований среди
	1
	до 125

	2-3
	до 75

	4-6
	до 55

	4.7.
	Спартакиада молодежи России и Спартакиада учащихся России (ЮФО)
	1
	до 45

	2-3
	до 40

	4.8.
	Чемпионат ЮФО
	1
	до 45

	2-3
	до 45

	4.9.
	Первенство ЮФО
	1
	до 40

	2-3
	до 40

	4.10.
	Чемпионат Краснодарского края
	1
	до 35

	4.11
	Первенство Краснодарского края
	1

	молодежь, юниоры

	до 30

	старшие юноши, девушки

	до 25

	юноши, девушки

	до 20

	мальчики, девочки

	до 15

	5. Официальные спортивные соревнования в командных игровых видах спорта

	5.1.
	Летние и зимние Олимпийские игры, Паралимпийские игры, Сурдлимпийские игры, Чемпионат мира
	1
	до 500

	2-3
	до 400

	4-6
	до 400

	5.2.
	Чемпионат Европы, Европейские игры
	1
	до 500

	2-3
	до 400

	5.3.
	Официальные международные соревнования с участием сборной команды России (основной состав)
	1
	до 300

	2-3
	до 300

	5.4.
	Всемирная универсиада, Юношеские Олимпийские игры,
Европейский юношеский Олимпийский фестиваль
	1
	до 300

	2-3
	до 300

	4-6
	до 200

	1
	2
	3
	4

	5.5.
	Первенство мира
	1
	до 100

	2-3
	до 100

	4-6
	до 50

	5.6.
	Первенство Европы
	1
	до 80

	2-3
	до 80

	4-6
	до 60

	5.7.
	Чемпионат России, Всероссийская спартакиада среди сильнейших спортсменов
	1
	до 35

	2-3
	до 35

	4-6
	до 25

	5.8.
	Первенство России (среди молодежи), Финал Спартакиады молодежи России
	1
	до 35

	2-3
	до 35

	4-6
	до 25

	5.9.
	Первенство России (юниоры и юниорки, юноши и девушки), финал Спартакиады учащихся России, финал Спартакиады спортивных школ, финал всероссийских соревнований среди спортивных школ
	1
	до 30

	2-3
	до 30

	4-6
	до 20

	5.10.
	Прочие межрегиональные спортивные соревнования: чемпионат ЮФО, первенство ЮФО
	1
	до 20

	2
	до 20

	5.11.
	Участие в составе сборной команды России в официальных международных соревнованиях:
	-

	основной состав сборной

	до 50

	молодежный состав сборной

	до 30

	юношеский состав сборной

	до 20

	5.12
	Чемпионат Краснодарского края
	1
	до 10

	5.13
	Первенство Краснодарского края
	1

	молодежь, юниоры

	до 7

	старшие юноши, девушки

	до 6

	юноши, девушки

	до 5

	мальчики, девочки

	до 4

	В личных или индивидуальных неолимпийских видах спорта, спортивных дисциплинах

	6. Официальные международные спортивные соревнования

	6.1.
	Чемпионат мира, Всемирные игры
	1
	до 400

	2-3
	до 350

	4
	до 300

	5-6
	до 275

	6.2.
	Чемпионат Европы, Кубок мира (сумма этапов или финал), Европейские игры
	1
	до 350

	2-3
	до 300

	4
	до 275

	5-6
	до 250

	6.3.
	Кубок Европы (сумма этапов или финал)
	1
	до 300

	2-3
	до 275

	1
	2
	3
	4

	6.4.
	Всемирная универсиада, Юношеские Олимпийские игры,
Европейский юношеский Олимпийский фестиваль
	1
	до 300

	2-3
	до 275

	4
	до 200

	5-6
	до 175

	6.5.
	Первенство мира
	1
	до 250

	2-3
	до 225

	6.6.
	Первенство Европы
	1
	до 225

	2-3
	до 200

	7. Официальные всероссийские и региональные спортивные соревнования

	7.1.
	Чемпионат России, Всероссийская спартакиада среди сильнейших спортсменов
	1
	до 300

	2-3
	до 275

	4
	до 200

	5-6
	до 175

	7.2.
	Кубок России (сумма этапов или финал)
	1
	до 300

	2
	до 250

	3
	до 175

	7.3.
	Первенство России (среди молодежи)
	1
	до 200

	2-3
	до 175

	4-6
	до 100

	7.4.
	Первенство России (юниоры и юниорки, юноши и девушки)
	1
	до 200

	2-3
	до 150

	7.5.
	Финал Спартакиады молодежи России
	1
	до 200

	2-3
	до 175

	4-6
	до 100

	7.6.
	Финал Спартакиады учащихся России, финал всероссийских соревнований среди спортивных школ
	1
	до 200

	2-3
	до 150

	4-6
	до 100

	7.7.
	Спартакиада молодежи России и Спартакиада учащихся России (ЮФО)
	1
	до 45

	2-3
	до 40

	7.8.
	Чемпионат ЮФО
	1
	до 50

	2-3
	до 50

	7.9.
	Первенство ЮФО
	1
	до 40

	2-3
	до 40

	7.10.
	Чемпионат Краснодарского края
	1
	до 35

	7.11.
	Первенство Краснодарского края
	1

	молодежь, юниоры

	до 30

	старшие юноши, девушки

	до 25

	юноши, девушки

	до 20

	мальчики, девочки

	до 15

	В парных, групповых, командных неолимпийских видах спорта, спортивных дисциплинах

	8. Официальные международные спортивные соревнования

	8.1.
	Чемпионат мира, Всемирные игры
	1
	до 200

	2-3
	до 175

	4
	до 150

	5-6
	до 135

	1
	2
	3
	4

	8.2.
	Чемпионат Европы, Кубок мира (сумма этапов или финал), Европейские игры
	1
	до 175

	2-3
	до 150

	4
	до 125

	5-6
	до 110

	8.3.
	Кубок Европы (сумма этапов или финал)
	1
	до 150

	2-3
	до 130

	8.4.
	Всемирная универсиада, Юношеские Олимпийские игры, Европейский юношеский Олимпийский фестиваль
	1
	до 150

	2-3
	до 130

	4
	до 100

	5-6
	до 85

	8.5.
	Первенство мира
	1
	до 125

	2-3
	до 110

	8.6.
	Первенство Европы
	1
	до 110

	2-3
	до 100

	9. Официальные всероссийские и региональные спортивные соревнования

	9.1.
	Чемпионат России, Всероссийская спартакиада среди сильнейших спортсменов
	1
	до 150

	2-3
	до 130

	4
	до 100

	5-6
	до 85

	9.2.
	Кубок России (сумма этапов или финал)
	1
	до 150

	2
	до 125

	3
	до 85

	9.3.
	Первенство России (среди молодежи)
	1
	до 100

	2-3
	до 85

	4-6
	до 55

	9.4.
	Первенство России (юниоры и юниорки, юноши и девушки)
	1
	до 100

	2-3
	до 75

	9.5.
	Финал Спартакиады молодежи России
	1
	до 100

	2-3
	до 85

	4-6
	до 55

	9.6.
	Финал Спартакиады учащихся России, финал всероссийских соревнований среди спортивных школ
	1
	до 100

	2-3
	до 75

	4-6
	до 55

	9.7.
	Спартакиада молодежи России и Спартакиада учащихся России (ЮФО)
	1
	до 40

	2-3
	до 35

	9.8.
	Чемпионат ЮФО
	1
	до 40

	2-3
	до 40

	9.9.
	Первенство ЮФО
	1
	до 35

	2-3
	до 35

	9.10.
	Чемпионат Краснодарского края
	1
	до 30

	9.11
	Первенство Краснодарского края
	1

	молодежь, юниоры

	до 25

	старшие юноши, девушки

	до 20

	юноши, девушки

	до 15

	мальчики, девочки

	до 15

	1
	2
	3
	4

	10. Официальные спортивные соревнования в командных игровых видах спорта

	10.1.
	Чемпионат мира
	1
	до 500

	2-3
	до 400

	4-6
	до 400

	10.2.
	Чемпионат Европы, Европейские игры
	1
	до 500

	2-3
	до 400

	10.3.
	Официальные международные соревнования с участием сборной команды России (основной состав)
	1
	до 300

	2-3
	до 300

	10.4.
	Всемирная универсиада, Всемирные игры

	1
	до 300

	2-3
	до 300

	4-6
	до 200

	10.5.
	Первенство мира
	1
	до 100

	2-3
	до 100

	4-6
	до 50

	10.6.
	Первенство Европы
	1
	до 80

	2-3
	до 80

	4-6
	до 60

	10.7.
	Чемпионат России, Всероссийская спартакиада среди сильнейших спортсменов
	1
	до 35

	2-3
	до 35

	4-6
	до 25

	10.8.
	Первенство России (среди молодежи), финал Спартакиады молодежи России
	1
	до 35

	2-3
	до 35

	4-6
	до 25

	10.9
	Первенство России (юниоры и юниорки, юноши и девушки), финал Спартакиады учащихся России, финал Спартакиады спортивных школ
	1
	до 35

	2-3
	до 35

	4-6
	до 25

	10.10.
	Прочие межрегиональные спортивные соревнования: чемпионат ЮФО, первенство ЮФО
	1
	до 20

	2
	до 20

	10.11.
	Участие в составе сборной команды России в официальных международных соревнованиях:
	-

	основной состав сборной

	до 50

	молодежный состав сборной

	до 30

	юношеский состав сборной

	до 20

	10.12.
	Чемпионат Краснодарского края
	1
	до 10

	10.13.
	Первенство Краснодарского края
	1

	молодежь, юниоры

	до 7

	старшие юноши, девушки

	до 6

	юноши, девушки

	до 5

	мальчики, девочки

	до 4

».

Начальник отдела
по физической культуре и спорту                                                              Н.В. Мазанко
Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменения
в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 30 августа 2023 г. № 1074 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район»

В ранее изданном постановлении район от 30 августа 2023 г. № 1074 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район» в приложении 5 «Норматив оплаты труда за подготовку спортсмена (обучающегося), установленный в зависимости от показанного спортсменом (обучающимся) спортивного результата, стимулирующая выплата за результативное участие в подготовке членов спортивной сборной команды муниципального образования  Абинский район в официальных межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях» отсутствовал раздел «В личных или индивидуальных неолимпийских видах спорта, спортивных дисциплинах».

Начальник отдела по физической
культуре и спорту                                                                                        Н.В. Мазанко
image1.png